Распоряжение директора

Департамента

Категория
:

ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПО СПЕЦИАЛЬНОМУ
ОБРАЗОВАНИЮ

Дата:
Номер: D-150

Кас.: ВЫБОРЫ В ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПО СПЕЦИАЛЬНОМУ
ОБРАЗОВАНИЮ И ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ОКРУГА 75

С.: 1 / 2

T&I 17976 (Russian)

ОСНОВНЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ

Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента публикации и заменяет собой редакцию
Распоряжения D-150 от 24 марта 2010 г.

Изменения

 Внесены следующие изменения в требования к лицам, выдвигающим свои кандидатуры для
избрания в Общегородской совет по специальному образованию (Citywide Council on Special
Education, CCSE).  Правом баллотироваться в совет пользуются родители учащихся с
индивидуальной учебной программой (individualized education program, IEP), получающих в
настоящее время услуги специального образования, предоставляемые и/или оплачиваемые
Департаментом образования г. Нью-Йорка.  Настоящие требования действительны с даты
подачи родителем заявления на участие в выборах на должность в CCSE. Родитель,
соответствующий требованиям на момент подачи заявления, чей ребёнок утрачивает статус
учащегося с IEP в период нахождения родителя на должности в совете, лишается права
занимать эту должность одновременно с изменением статуса своего ребёнка. (См. с. 1, Раздел
I.A.1.a)

 Внесены следующие изменения в требования к лицам, выдвигающим свои кандидатуры для
избрания в Общегородской совет Округа 75 (D75). Правом баллотироваться в совет
пользуются родители учащихся, получающих услуги общегородского специального
образования в Округе 75.  Настоящие требования действительны с даты подачи родителем
заявления на участие в выборах на должность в совет D75.  Родитель, соответствующий
требованиям на момент подачи заявления, чей ребёнок прекращает обучение в программе
Округа 75 в период нахождения родителя на должности в совете, лишается права занимать
эту должность одновременно с изменением статуса своего ребёнка.  (См. с. 6-7, Раздел II.B.1)

 Положения о конфликте интересов, применимые к выполнению должностных обязанностей в

CCSE и совете Округа 75, были пересмотрены в целях соответствия требованиям
Распоряжения директора Департамента D-125. (См. с.1, Раздел I.A.1.c.iii; с.7, Раздел II.B.1.c.iii)

 Кандидатам в CCSE и совет Округа 75 была предоставлена возможность подавать заявления
в несколько окружных и/или общегородских советов  (с условием последующего занятия
должности только в одном совете).  Кандидаты, подающие заявление в несколько советов,
должны их проранжировать в порядке предпочтения. Кандидаты, условно избранные в
несколько советов, займут должность в совете, которому они отдали наивысшее
предпочтение.  (См. с. 2, Раздел I.B.1; с.7, Раздел II.C.1)

 Кандидатам в CCSE требуется указывать в своём заявлении все программы специального

образования, которые в настоящее время посещают их дети с IEP; в случае избрания они
будут являться представителями в совете всех школьных округов, в программах специального
образования которых обучаются их дети вышеуказанного статуса. Невыполнение этого
требования может являться причиной дисквалификации по решению директора Департамента.
(См. с. 2, Раздел I.B.2)

 Кандидатам в совет Округа 75 требуется указывать в своём заявлении все школы Округа 75,

которые в настоящее время посещают их дети; в случае избрания они будут являться
представителями всех этих школ в совете. Невыполнение этого требования может являться
причиной дисквалификации по решению директора Департамента.  (См. с. 7-8, Раздел II.C.2)

 Распоряжение директора

Департамента

Категория
:

ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПО СПЕЦИАЛЬНОМУ
ОБРАЗОВАНИЮ

Дата:
Номер: D-150

Кас.: ВЫБОРЫ В ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПО СПЕЦИАЛЬНОМУ
ОБРАЗОВАНИЮ И ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ОКРУГА 75

С.: 2 / 2

T&I 17976 (Russian)

 Внесены следующие изменения в порядок выборов в CCSE и совет Округа 75: отменено

совещательное голосование; изменена процедура проведения форумов кандидатов. (См. сс. 2-
3, Раздел I.D; с. 8, Раздел II.E)

 Внесены следующие изменения в правила выборов в CCSE: (1) семь кандидатов, получивших

наибольшее количество голосов, считаются условно избранными при условии, если ни один из
них не будет представлять в CCSE один и тот же школьный округ (за исключением Округа 75,
который, в свою очередь, не может иметь более двух представителей в CCSE); (2) если среди
условно избранных семи кандидатов, набравших наибольшее количество голосов,
присутствуют два родителя от Округа 75, то остающиеся две вакантные должности в совете
заполняются следующими кандидатами, которые также получают статус условно избранных (в
силу вышеуказанного ограничения, согласно которому ни один школьный округ, за
исключением Округа 75, не может иметь более двух представителей в CCSE); (3) если в число
условно избранных семи кандидатов, набравших наибольшее количество голосов, два
родителя от Округа 75 не вошли, то в совет будут условно избраны два родителя от Округа 75,
набравшие наибольшее количество голосов.  (См. с. 3, Раздел I.E.1.c.)

 Если в силу ограничения на избрание в CCSE нескольких представителей от одного школьного

округа (за исключением Округа 75) и избрание более двух родителей от Округа 75 остаются
вакансии и необходимо проведение повторных выборов, то в них могут принять участие ещё
не избранные в совет кандидаты, чьи дети учатся в округах, пока не представленных в совете.
(См. с. 3-4, Раздел I.E.1.d.ii)

 Если в силу ограничения на избрание в совет Округа 75 нескольких представителей от одной
школы остаются вакансии и необходимо проведение повторных выборов, то в них могут
принять участие ещё не избранные в совет кандидаты, чьи дети учатся в школах, пока не
представленных в совете.  (См. с. 9, Раздел II.F.c.ii)

 При необходимости ряда повторных выборов в CCSE и совет Округа 75 последние могут

проводиться в одно и то же время, но по различным категориям кандидатов, сгруппированных
согласно требования настоящего Распоряжения.  (См. с. 4, Раздел I.E.1.d.v; с. 9, Раздел
II.F.c.iv)

 Кандидаты на должность назначенца Общественного адвоката (Public Advocate appointee) в

CCSE и/или совете Округа 75 должны подавать заявление в офис Общественного адвоката.
(См. с. 4, Раздел I.E.2; с. 9, Раздел II.F.2)

 Кандидаты на вакантные должности в CCSE и/или совете Округа 75 могут получить бланки

заявлений в соответствующем совете или в Управлении по работе с семьёй и местным
сообществом (Division of Family and Community Engagement, FACE).  (См. с. 6, Раздел I.I.b;
с.11, Раздел II.J.b)

 Все ссылки на Отдел по работе с семьёй (OFEA) были заменены на Управление по работе с
семьёй и местным сообществом (Division of Family and Community Engagement, FACE).